
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 2194 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.795 de 20 de febrero de 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de 
Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

Compañías. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No_|EXPED | DENOMINACIÓN NOT_| CANTO FECHA [NO JTOM FECHA CANTO 

ECUASOMEN 

REPRESENTACIONES 
1 151999 | CIA, LTDA. 16 QUITO | 25/06/2004 | 1787 1135 15/07/2004 | QUITO 

2 152020_| METROPAPEL SA 18 QUITO. 18/06/2004 | 1674 | 135 02/07/2004 | QUITO 

METALES URQUIJO 
3 152072 | ECUADOR SA 16 QUITO | 26/04/2004 | 41 36 13/05/2004 | QUITO 

4 452111 _| OXISOL CIA LTDA. 16 QUITO] 05/04/2004 | 1807 | 135 16/07/2004 | QUITO 

CODETOURS 2000 CIA. 
5 152206 [LTDA 16 QUITO 28/05/2004 | 2116 [435 19/08/2004 | QUITO 

KAVAS MINAS SA, 
6 152207 | KAVASMIN 16 QUITO | 20/10/2003 | 2044 |135 11/08/2004 | QUITO 

BIMECUA 
COMERCIALIZADORA 

7 152411 | CIA LTDA 16 QUITO | 16/07/2004 | 2157 |435 23/08/2004 | QUITO 
FROSIAL FUTURO 

3 152489 | SOCIAL CIA. LTDA 16 QUITO 21/04/2004 | 2085 | 135 17/08/2004 | QUITO 

RUTATOURS DEL 
9 152551 | ECUADOR S.A. 16 QUITO | 07/09/2004 | 2665 |135 12/10/2004 | QUITO 

10 |152611 | CMORIT CIA. LTDA 16 QUITO 16/08/2004 | 2698 | 135 13/10/2004 | QUITO 

TTELXCELL 
“4 152657 | COMUNICACIONES SA. |16 QUITO 18/09/2004 | 2883 [135 11/11/2004 | QUITO 

SANTIAGO BURBANO 
CONTADORES 

12 152690 | AUDITORES CIA LTDA. 15 QUITO 03/05/2004 | 3092 | 135 22/11/2004 | QUITO 

VERDESOTO 

ESCUDERO 
PROMOCIONES CÍA 

431452729 |LTDA 16, QUITO | 29/10/2004 13214 [135 01/12/2004 | QUITO 
METROPOLITANA DE 

14_ |152773 | GAS MEGAGAS S.A 16 QUITO. 12/08/2004 | 3110 135 2311/2004 | QUITO 

SOLDADURAS 2 
RADIOGRAFÍAS 
INDUSTRIALES 
AMERICANAS HURTADO 

15 |152797 [ CIA, LTDA 16 QUITO 15/04/2004 | 3070 [135 18/11/2004 | QUITO 
EL ROCIO 

INTERNACIONAL 
URIARTE BRITO CIA. 

16 [153025 |LTDA 16 QUITO 16/11/2004 | 116_ 1136 13/01/2005 ] QUITO 

17 [1153055 | DIBROCÓM CIA, LTDA. 16 QUITO | 29/12/2004 | 128 |136 13/01/2005 | QUITO 

TOSCANO £ JURADO 
LL 18 153078_] CONSTRUCTORA SA 16 QUITO 09/07/2004 | 376 |136 04/02/2005 | QUITO. 

> 
ud



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

DE COMPAÑÍAS 

SN Nos 2194 RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT _|CANTO FECHA NO TOM FECHA CANTO. 

19 153080_| WORLDFLEX CIA LTDA 16 QUITO 27/12/2004 | 234 136 21/01/2005 | QUITO 

JOLREYBUN 
20 153241_| COMUNICACIONES S.A. [16 QUITO 16/09/2004 | 534 | 136 24/02/2005 | QUITO 

PROVEDORA ROBAYO 
21 153269 |URIARTE CIA LTDA 16 QUITO 04/03/2005 | 711 136 31/03/2005 | QUITO 

TOMANISELIGHT 
PROTEINAS 

EXPORTACIONES CIA. 
22 153309 |LTDA 16 QUITO 01/03/2005 |782_ | 136 12/04/2005 | QUITO 

KAHECA TRAVEL CIA, 

23 153385 _[LTDA. 16 QUITO 10/02/2005 |805_ |136 14/04/2005 | QUITO 

REDSOLAR 

24 153529 |EXPEDITIONS CIA_LTDA. | 16 QUITO 25/02/2005 |802_ | 136 14/04/2005 | QUITO. 

ADVENTCORP CIA 

25 153594 | LTDA. 16 QUITO 07/12/2004 (713 [136 01/04/2005 | QUITO 

GLOBALISTIC S A 
PROYECTOS, ASESORIA 

26 153603 | Y REPRESENTACIONES |16 QUITO 07/03/2005 | 1066 | 136 11/05/2005 | QUITO 

PRODUCTORA Y 
COMERCIALIZADORA 

27 153655_| OROPOZ CIA LTDA. 16 QUITO 10/01/2005 | 1079 [136 12/05/2005 | QUITO 

ASESORIA, GESTIÓN Y 
KOBRANZA AGEKOB 

28 153693 | CIA. LTDA 18 QUITO 11/04/2005 | 1296 | 136 02/06/2005 | QUITO 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS DE 

CELULARES RIVERCELL 
29 153836 |SA 16 QUITO 14/06/2005 | 1552 | 136 30/06/2005 | QUITO 

CORPORACIÓN DE 
REMEDIACION 
AMBIENTAL 
CORPOAMBIENT CIA. 

30 154010 |LTDA. 16 QUITO 28/03/2005 | 1657 | 136 08/07/2005 | QUITO 

SERVERCOMPU CIA 
31 154193 |LTDA 16 QUITO 09/08/2005 | 2205 | 136 20/08/2005 | QUITO 

ELECTROTRACK CIA. 
32 154375 |LTDA 16 QUITO 29/08/2005 | 2475 | 136 26/09/2005 | QUITO 

SCOPLANNERS CIA. 
33 154386 |LTDA 16 QUITO 06/09/2005 | 2551 | 136 03/10/2005 | QUITO 

ENERGY INDUSTRY 

TECHNICAL INSPECTION 
AND CONSTRUCTION 

q 154446_]S A. ENICON 18 QUITO 20/10/2005 | 3038 | 136 25/1112005 | QUITO 

INSTITUTO DE 

DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES IDIDIAGNOST 

35 154514 |SA. 16 QUITO 28/04/2005 | 2303 1136 07/09/2005 | QUITO 

EFFLUX 
INTERNACIONAL CÍA 

36 154545 | LTDA. 16 QUITO 02/08/2005 | 2602 ] 136 07/10/2005 | QUITO 

EUREKA PROMOCIONES 
Y VENTAS S.A, 

37 154628 | EXPOEUREKA 16 QUITO 10/10/2005 | 2847 | 136 04/11/2005 | QUITO 

38 154639 | MEGAPIXL CIA LTDA 16 QUITO 24/08/2005 | 2679 | 136 4711012005 | QUITO 

39 154702 | LUENAC CIA. LTDA 16 QUITO 03/10/2005 [2974 [136 1711112005 | QUITO 

INNOVATURISMO CÍA. 
40 154743 | LTDA. 16 QUITO 12/10/2005 | 3054 | 136 25/11/2005 | QUITO. 

41 154785 | GAMATEXA CIA. LTDA. 16 QUITO 25/05/2005 | 2897 | 136 09/11/2005 | QUITO 

ANC8ENERGIA CIA. 

LTDA 16 QUITO 20/12/2005 | 12 137 03/01/2006 | QUITO       

> 154871 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

3 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 2194 
  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

EXPED DENOMINACIÓN NOT CANTO, FECHA NO TOM FECHA. CANTO. 
  

43 154984 

SOLUCIONES DE 
INFORMACION 
INTEGRALES LINKSOFT 
CIA LTDA 16 QUITO 06/01/2006 249 137 01/02/2006 QUITO 
  

155184 
CASA € CASA NICHOLLS 
Y NUÑEZ CIA_LTDA 16 QUITO 15/12/2005 325 137 13/02/2006 QUITO. 
  

45 155329 

EXPORTACION, 
IMPORTACION, 
DISTRIBUCION Y 
PRODUCCION ECUAYUG 
CIA. LTDA 16 QUITO 13/01/2006 A75 137 02/03/2006 QUITO 
  

46 155416 

ENERTELTEC S.A 
ENERGIA 3. 
TELECOMUNICACIONES. QUITO 16/03/2006 851 137 10/04/2006 QUITO 
  

47 155496 

MULTISERVICIOS 
ACCOUNTING CORP. 
MULTIACORTING CIA. 
LTDA QUITO 21/03/2006 955 137 24/04/2006 QUITO 
  

155504 
G4G SAFETY ECUADOR 
SA QUITO 16/02/2006 137 17/04/2006 QUITO 
  

49 155576 

CAMPOS INTELIGENTES 
DE AMERICA CINTELAM 
CIA LTDA QUITO 13/03/2006 1006 137 28/04/2006 QUITO 
  

156580 

TRANSPORTES 
INOXIDABLES TRANINOX 
CIA, LTDA. QUITO 30/08/2005 1087 137 QUITO 
  

51 155726 INMECOL ECUADOR S.A. QUITO 30/05/2006 36 29/06/2006, QUITO 
  

52 155779 
TABULARASA TALLER 
DE DISEÑOS A. QUITO 31/05/2006 2059 137 08/08/2006 QUITO 
  

155788 
INDUSTRIAS VIUR 
VICENTE URQUIJO S.A. QUITO 02/08/2004 25/08/2006, QUITO 
  

155893 

CONSTRUCTORA 
MASVIVIENDA CIA. 
LTDA QUITO 08/03/2006 1451 137, 14/06/2008 QUITO 
  

E 
|2
 

155921 CONSULCITY SA, QUITO 02/05/2006 1520 137 20/06/2006. QUITO. 
  

56 155982 
COMERCIAL LA 
GAVIOTA AZULS A, QUITO 29/05/2006 1663 137 05/07/2006, QUITO. 
  

57 156434 

TRANSPORTES ELOISA 
PONCE ELPON CIA. 
ETDA.+ 18 QUITO 24/02/2005. 2489 137 20/09/2006 QUITO 
  

58 156639 IMEXPALCOM CIA, LTDA. 16 QUITO 25/07/2006 2568 137 27/09/2006, QUITO 
  

59 156643 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA 
CHONSOOYULEE CIA. 
LIDA. 16 QUITO 31/08/2006 2450 137 18/09/2006 QUITO 
  

60 156805 ALDIDIRECTO CIA_LTDA 16 QUITO. 26/10/2006 2098 137 14/11/2006 QUITO 
  

61 156829 

INMOBAGUEM 
CONSTRUCTORA CiA. 
LTDA 16 QUITO 03/08/2006 3039 137 08/11/2006 QUITO 
  

156845 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA KIHYUM 
CIA LTDA 16 QUITO 20/09/2006 3175 137 1711412006 QUITO 
  

83 156860 

L.G.C EVENTOS Y 
REPRESENTACIONES 
CIA_LTDA, 16 QUITO 14/07/2006 3220 137 22/11/2008 QUITO 
  

156934 

INTERDISPENSA 
COMPAÑIA 
INTERNACIONAL DE 
NEGOCIOS DISPENSAR 
SA. 16 QUITO. 20/10/2008 3256 1397. 24/11/2006 QUITO 
      47240   INMOBILIARIA GALAS A, 

INMOGALA   17   QUITO   20/1111991     123   27/01/1992   QUITO 
  

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

De COMPAÑÍAS 

08 71394 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.D3JDL.Q.10. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No_ |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_| CANTO FECHA_|NO_ |TOM FECHA CANTO 

COMPAÑÍA 
CONSULTORA 
CONSULMATICA CIA 

66_ [50141 LTDA 17 QUITO 1 02/07/1990 | 1936 | 121 03/12/1990 | QUITO. 

MUEBLEGAMMA CIA 
67 [50275 LTDA. 17 QUITO _ | 03/04/1991 777 [122 30/04/1991 | QUITO. 

68 |50563 INCOSUIZA CIA, LTDA. 17 Qurro_ ) 04/10/1991 | 2079 | 122 2910/1991 | QUITO 

AMBECOPLAN, 
AMBIENTE Y 

69 |54502 | TECNOLOGIA CÍA, LTDA_| 17 QUITO 15/04/1997 | 1908 | 128 05/08/1997 | QUITO 

JABONERIA DEL VALLE 
70 [88733 S.A. JABOVALLE 17 QUITO 03/02/2000 | 504 131 03/03/2000 | QUITO 

TELEAXXIS 
TELECOMUNICACIONES 

71_|89443 | CIA. LTDA. 17 QUITO 29/06/2000 | 2031 ¿131 08/08/2000 | QUITO 

SMART ADVICE SA 

ASESORAMIENTO Y 
DESARROLLO DE 

72 [90423 [SISTEMAS 17 QUITO 31/01/2001 [575 ]432 15/02/2001 | QUITO       

Secretario General 
QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 

de esta Superintendencia, constante en 

Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.981 de 16 de octubre de 2009, 
han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación 
y la publicación de la Resolución de Inactividad mencionada en el 
diario El Telégrafo del Ecuador el 27 de abril de 2009, sin que las 
citadas compañías hayan saneado 
declaratoria; 

compañías mencionadas en el 

la causal que motivó tal 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. det 

Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por 

primer Considerando de esta 

el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

LB 3? del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 2194 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, 
del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia 

circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido 
de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a 
su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia 
de esta Resolución, al doctor Marco Vinicio Álvarez Salvador y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías 
y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 

L Smpañías.



SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

6 
RESOLUCIÓN No.SC.D.DJDL.Q.10. 2194 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan 
las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 
LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 
legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con 
los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 
debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a “2 JUN 206 

LS w 
DR”EDUARDO MOPÍTERO PROAÑO 

LACH 

Res Masiva 
=—



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

3 
; 

1 ;        
      

REGISTRO MERCANTIL DE!. CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN[ LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION E REG POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DENTALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍ, P 

  

  

  

        
  

  

  

    
  

    
  

  

  

  

  

  

                

ÚMERO DE REPERTORIO: 143125 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08/05/2019 

e, INÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2415 
e REGISTRO: * LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
É 
E 2/ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad|en que comparece 

S 792001897001 SERVERCOMPU CIA. LTDA. | COMPAÑIA .. 
e 792033489001 CAMPOS INTELIGENTES DE | COMPAÑIA —, 

AMERICA CINTELAM CÍA. 3% or 
LTDA. lo " 

[1791955420001 FROSIAL FUTURO SOCIAL- | COMPAÑIA . 
CIA. ETDA. . o " 

1791943483001 KAVAS MINAS S.A. COMPAÑIA >, 
KAVASMIN * | EN : 

1791713990001 JABONERIA DEL VALLES.A. | COMPAÑIA —* 
JABOVALLE “ol, 

1792046998001... : — | INMECOL ECUADORS.A.'. | COMPAÑIA —, 
9010022640001 «| IMPORTADORA * > | COMPAÑIA - 

ss ¿2 "| EXPORTADORA KÍHYUM UN 
o »» | CIA. LTDA. " , a 

1791960734001 " CMORIT CIA. LTDA. .COMPAÑIA . 
1791952987001 + | BIMECUA "| COMPAÑIA”. 

e : COMERCIALIZADORA CIA. 
| erok: cp 

1792107555001 | CONSULCITY S.A. COMPAÑIA 
1791765729001 SMART ADVICE S.A. COMPAÑIA 

ASESORAMIENTO Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS 

1792012732001 EUREKA PROMOCIONES Y | COMPAÑIA 

Página 1 de 5      



   REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

¡ MERCANTIL 
YT QUITO] ventass. a. EXPOEUREKA 

1792059593001 ALDIDIRECTO CIA. LTDA. | COMPAÑIA 
1791958055001 - RUTATOURS DEL ECUADOR | COMPAÑIA 

S.A, 
1791943317001 METROPAPELS.A. |] COMPAÑIA 
1791981154001 JOLREYBUN COMPAÑIA 

COMUNICACIONES S.A. 
1792030773001 MULTISERVICIOS COMPAÑIA 

ACCOUNTING CORP 
MULTIACORTING CIA. 

LTDA, . 
1791990455001 PRODUCTORA Y COMPAÑIA 2 

COMERCIALIZADORA : on 
OROPOZ CIA, LTDA, 

1791967410001 METROPOLITANA DEGAS | COMPAÑIA, 
MEGAGAS S.A. UN 

1792008719001 INSTITUTO DE COMPAÑIA 7 
DIAGNOSTICO POR A : 

, IMAGENES IDIDIAGNOST 
SA o 

1792041627001 COMERCIAL LA GAVIOTA — | COMPAÑIA —/-* 
AZULS.A. Ar E 

1792017017001 ANC E ENERGIA CIA. LTDA, | COMPAÑIA “> 
1791172159001 INCOSUIZA CIA, LTDA. — . | COMPAÑIA. " 
1791947916001 CODETOURS 2000 CIA. ” | COMPAÑIA —- a 

LTDA. ? As . 

1791998162001 CORPORACIONDE | COMPAÑIA - : 
7 | REMEDIACION AMBIENTAL cr. 

or 7 | CORPOÁMBIENTCIA. TOA. |. 
1791982215001 | PROVEDORA ROBAYO —, | COMPAÑIA .* A 

c- " [URIARTE CIA.LTDA. 0 | Co 
1791974476001 -.] TOSCANO 8: JURADO —. | COMPAÑIA E 

> e | CONSTRUCTORAS.A. —' o 
1792020387001 . [SOLUCIONES DE * | COMPAÑIA” 

. INFORMACION SS 
£ «| INTEGRALES LINKSOFT CIA, |” 
e LTDA, - 

3010122640001 L.6:C. EVENTOS Y COMPAÑIA 
REPRESENTACIONES CIA. ? 

: LTDA. 
1792051827001 INDUSTRIAS VIUR VICENTE | COMPAÑIA           

Página 2 de 5  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

      

¡ REGISTRO 
1: MERCANTIL 

qe [7 QUITO] urquijo s.a, | 
1792018900001 GAMATEXA CIA. LTDA, COMPAÑIA 
1192028132001 ENERTELTECS. A. ENERGIA | COMPAÑIA 

8: TELECOMUNICACIONES " 
1791991303001 ADVENTCORP CIA, LTDA, — | COMPAÑIA 
1791991311001 ASESORIA, GESTION Y COMPAÑIA 

KOBRANZA AGEKOB CIA 
LTDA 

1791995236001 DISTRIBUIDORA DE COMPAÑIA 
PRODUCTOS DE 
CELULARES RIVERCELL S.A. 

791988396001 REDSOLAR EXPEDITIONS — | COMPAÑIA 
CIA, LTDA. 

792009200001 EFFLUX INTERNACIONAL: — | COMPAÑIA 
CIA LTDA 7 , 

1792048710001 TABULARASA TALLER DE | COMPAÑIA . 
DISEÑO S.A. 1 : 

1791966090001 VERDESOTO ESCUDERO COMPAÑIA 
PROMOCIONES CIA. LTDA, o pe 

1792059380001 IMPORTADORA COMPAÑIA 
EXPORTADORA : . : 
CHONSOOYULEE CIA. LTDA. .o.. 

1792013801001 INNOVATURISMO CIA LTDA' | COMBAÑIA : 
1791986180001 KAHECA TRAVEL CIA. LTDA | COMRAÑIA. * 
1792013194001 LUENAC CIA:LTDA |] COMPAÑIA 
1791963741001 SANTIAGO BURBANO COMPAÑIA * 

CONTADORES AUDITORES» | + ps 
CIA. LTDA, 2%, lobo . 

1791961528001- * ITELXCELL +. COMPAÑIA 
oo, .. | COMUNICACIONES S.A. . MEN 

1792032229001 G 8 G SAFETY ECUADOR — | COMPAÑIA: 
o SiA, o “Y _ 

1791086007001...”  +[| COMPANIA CONSULTORA .] COMPAÑIA. 
Eo CONSULMATICA CÍA LTDA * Ñ . 

1791357558001 AMBECOPLAN, AMBIENTE “[.COMIPAÑIA 
: 'Y TECNOLOGIA CIA, LTDA. | - : 

1791989317001 GLOBALISTIC S.A, COMPAÑIA 
PROYECTOS, ASESORIA Y * 
REPRESENTACIONES 

1791741722001 TELEAXXIS COMPAÑIA 
TELECOMUNICACIONES         Í 

Página 3 de 5 

   



¡REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MERCANTIL 
sa" > QUITO] ca. LTDA. 

1792023874001 CASA 8, CASA NICHOLLS Y | COMPAÑIA 
NUÑEZ CIA. LTDA 

1791947541001 METALES URQUIJO COMPAÑIA 
ECUADOR S. A, 

1791125932001 MUEBLEGAMMA CIA. COMPAÑIA 
LTDA. 

1791969456001 SOLDADURAS 8: COMPAÑIA 
RADIOGRAFÍAS 
INDUSTRIALES 
AMERICANAS HURTADO 
CIA. LTDA. 

1792038758001 CONSTRUCTORA COMPAÑIA 
MASVIVIENDA CIA. LTDA. 

1792063744001 INTERDISPENSA COMPAÑIA 
COMPAÑIA Po, - 
INTERNACIONAL DE 
NEGOCIOS DISPENSAR S.A, 

1791973046001 EL ROCIO INTERNACIONAL | COMPAÑIA 
URIARTE BRITO CIA. LTDA. 

1792026342001 EXPORTACIÓN, COMPAÑIA 
IMPORTACION, 
DISTRIBUCION Y 
PRODUCCION ECUAYUG | 
CIA, LTDA, : 

1792062489001 INMOBAGUEM COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA CIA. LTDA. . 

1791974433001 —.- WORLDFLEX CIA. LTDA. COMPAÑIA 

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO:O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: gr 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J,DJDL.Q.10.2194 
FECHA RESOLUCIÓN: 02/06/2010 

CANTÓN: ! | NO APLICA 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: * | DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

> LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EDUARDO MONTERO PROAÑO 
EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: o 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ECUASOMEN REPRESENTACIONES CIA. LTDA.         

Página 4 de 5   
 



REGISTRO 
MERCANTIL 

PoomicuaadLIdoméskia:” | aurro 

  

  
  

4. _|DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

[No aplica 
  

5._|DATOS ADICIONALES: 
  

ñ 

ESOLUCION..- 

ESOLUCIÓN NRO. SC.13,DJDL.Q,10.2194 ANTE EL DIRECTOR JURÍDI 
ISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS, ENC. CON FECHA 02/1 
'OMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS COMPAÑIAS CONSTANTES EN LOS] 

O DE 

16/2010..- SE 

DAFOS DELA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN 

  'ORMATIVA VIGENTE. 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTI 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRI 

AL TEXTO DE LA 
AN EN BLANCO NO 
CIÓN, SEGÚN LA'   

  

    
   

  

  

m ¡CHA DE EMISIÓN: QUITO, 8 DÍA(S) DELMES DE MAYO DE 2019 

8 
LOPEZ (DELEGADA - FESO; 

  

2 $ - 

g 8 

ge ROgÍSt1O q, > 

  

     

Página 5 de 5      


